
Universidade Federal da Bahia 

Escola de Medicina Veterinária e Zootecnia 

Departamento de Anatomia, Patologia e Clínicas Veterinárias. 

 

 

PORTARIA Nº. 01/DEAPAC/2022 
 

 

O Chefe do Departamento de Anatomia, Patologia e Clínicas Veterinárias no uso de 

suas atribuições regimentais,  

 

 

RESOLVE:  

 

 

Designar a Profa. Luisa Gouvea Teixeira (Membro Titular e Presidente - UFBA), a 

Profa. Mariana Alves de Andrade Silva (Membro Titular – UniFTC-Feira de Santana), a 

Profa. Sanderly Souza Mascarenhas (Membro Titular – UFRB) e o Prof. Lúcio 

Leopoldo Aragão da Silva (Membro Suplente – UFBA), para compor a banca 

avaliadora para o Concurso para Docente por tempo determinado, para área de 

Anatomia Veterinária, Edital Interno DEAPAC-EMEVZ 01/2022, a ser realizado no 

período de 24 a 26 de janeiro de 2022. 

 

Comunique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 

Salvador, 21 de janeiro de 2022. 

 

 

Rodrigo Freitas Bittencourt 

 Chefe do Departamento 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 21/01/2022

PORTARIA Nº Portaria/2022 - EMEVZ (12.01.32) 
(Nº do Documento: 123) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado eletronicamente em 21/01/2022 15:16 )
RODRIGO FREITAS BITTENCOURT

CHEFE DE DEPARTAMENTO - TITULAR

DEAPAC/EMEVZ (12.01.32.02)

Matrícula: 2981839

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufba.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 123 2022 PORTARIA 21/01/2022 bf2414dad5

https://sipac.ufba.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

